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RESTAURANT | CAFE | BAR
WIESING

GriaB eich! Mir sein da Mario und da Andi - euer Dorfwirt Wiesing - Duo!
Wahrend Mario in der Kliche zaubert, ist Andi fir euch im Service immer zur Stelle.

Seit wirunsin den Zillertaler Tourismusschulen kennengelernt haben,
hegten wir den Traum, gemeinsam ein eigenes Lokal zu er6ffnen.
Nachdem wir nach der Schule einiges an Erfahrung im In- und Ausland sammelten,
war es schlieBlich im April 2023 so weit.

Seitdem ist unser Ziel klar:

Bodenstandige Kiche mit regionalen Produkten
in angenehmer Wirtshausatmosphare.

Schon, dass ihr da seid,
genieBt die Zeit bei uns und lasst euch verwohnen!

www.dorfwirt-wiesing.at







Karotten-Ingwer-Suppe Vegan
Frittatensuppe

Pressknodelsuppe
Suppe des Tages

Knoblauchbrot

Rindercarpaccio
mit Krguterpesto, Pinienkernen und Brot

Bruschetta
mit frischen Tomaten und Basilikum

Steinpilzschlutzkrapfen
mit brauner Butter und Parmesan

Marjniertes Beef Tartar
mit OlfrGchten und Brot

Salate & F-isch

Kleiner gemischter Salat

Kaspressknodel
2 Stlck auf gemischtem Salat

Gebackene HUhnerbruststreifen
Steirer Art auf gemischtem Salat

Garnelensalat mit gegrillter Ananas
auf Sommersalaten mit Mangochutney

Seesaiblingsfilet
mit Petersilienkartoffeln und GemuUse,
Mandelblattchen und Nussbutter

FLN

ACGLF

ACGLF

AGLM

AFOG

AGO

AG

ACHMO

MOL

ACFGMOL

ACGFMOL

ABCFGMOL

CDGMO

€5,90
€5,90
€5,90
€5,90

€3,90

€16,90

€730

€10,90

€17,90

€5,90

€16,90

€17,90

€ 24,90

€ 25,90
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Wiener Schnitzel vom Schwein ACFG € 16,90
aus der Butterpfanne mit Pommes oder Kartoffelsalat

Cordon Bleu vom Schwein ACFG €19,90
aus der Butterpfanne mit Petersilienkartoffeln

Gebackenes Hihnerfilet ACGFMOL €17,90
Steirer Art mit Kartoffelsalat

Zwiebelrostbraten medium ACDGMOL € 23,90
mit Speckbohnen und Butterspatzle

Schweinemedaillons GLMO €23,90

mit Butterspatzle, Brokkoli und Pefferrahmsauce

Tagliolini aglio e olio ACOG €16,90

mit Tomaten, Knoblauch, Pinienkerne und Parmesan

Tagliolini aglio e olio mit Garnelen ABCOG € 24,90
mit Tomaten, Knoblauch, Pinienkerne und Parmesan
Steinpilzschlutzkrapfen AG €16,90

mit brauner Butter und Parmesan

Kokos-Thaicurry mit Gemise FON €15,90
mit Huhn FON €17,90
mit Garnelen BFON € 24,90

Steaks

Rumpsteak

mit GrillgemUse, Kartoffelwedges und Pfefferrahnmsauce
180¢g GLMO € 26,90
2509 GLMO € 36,90

Surf and Turf mit Garnelen BGLMO € 36,90
180g Rumpsteak mit GrillgemUse,
Kartoffelwedges und Pfefferrahmsauce



Kinderkante

Tagliolini mit Tomatensauce ACGO
Kinder Wiener Schnitzel mit Pommes ACFG
GrillwUrstel mit Pommes

Chicken Nuggets mit Pommes ACF

Portion Pommes
Spatzle mit Sauce ACGMLO

Ofenfrischer Krustenbraten ACFGLMO
mit Semmelknddel und Speckkrautsalat

Ofenfrische Ripperin

mit Speckkrautsalat und Knoblauchbrot

"Breilogen

Pommes, Wedges, Kartoffelsalat,
Kartoffeln, Spatzle, GemuUse, Reis

Desserts

Marmormousse ACFGO
mit Fruchtsorbet und Browniecrumbles fein garniert
Creme Brulée ACGHO
mit Sauerkirschkompott und Cantuccini fein garniert
Bananensplit ACHG
mit Schokosauce, Mandelsplitter und Sahne
Gemischtes Eis ACG
mit Sahne

Hausgemachte Tiramisu ACGO

Kuchen des Tages

€9,90
€10,90
€ 8,90
€9,90
€6,90
€5,90

€ 3,50

€9,90

€990

€8,90

€5,90

€5,90
€ 4,50



Apenitil

Aperol Spritz / Veneziano €6,90
Hugo €6,90
Limencello Spritz €6,90
Lillet Wildberry €6,90
Campari Spritz €6,90
Crodino Spritz Alkoholfrei €6,90
Campari Soda/Orange €6,40
Glas Prosecco € 4,10
Martini Bianco sc €5,40

Adkoholleies

Limo €3,80
Coca-Cola, Coca-Colalight, Paulaner Orangenlimonade,
Sprite, Aimdudler, Paulaner Spezi

Schweppes €3,80

Bitter Lemon, Tonic Water

Soda Zitrone oder Holunder gespritzt 031t. €2,80

0s51t. € 3,40
pagﬂ Pago o21t. €3,70
Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango,
Erdbeere, Marille, Multivitamin
Pago gespritzt 031t. €3,90
Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango, 0s51t. € 4,60
Erdbeere, Marille, Multivitamin
Mineralwasser 0331.. € 3,30
Rémerquelle still/prickelnd 0751t. €5,50

Red Bull € 4,50




Tee div. Sorten €3,20
Espresso klein € 3,00
Espresso Macchiato € 3,20
Espresso grof3 € 4,40
Verlangerter € 3,40
Cappuccino € 3,60
Latte Macchiato €4,10
HeiBe Schokolade mit Schlag € 3,60
Affogato €5,60

Obfene B 5 Y
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Oberbrau Hell 021t. €2,80
031t. € 3,60
0s51t. € 4,60
Zitronenradler 031t. € 3,60
051t. € 4,60
Konig Ludwig WeiBbier Hell 0.31t. €3,80
051, €4,80
Weizen Cola os51t. €4,70
Weizen Sprite osit. €4,70

Flaschenbiore

Konig Ludwig

Bier Dunkel 0s51t. € 4,80
WeiBbier Dunkel 0s51t. € 4,80
WeiBbier Alkoholfrei 0s51t. € 4,80
Warsteiner

Premium Alkoholfrei 0.331t. € 3,60
Radler Naturtr(b 0.331t. € 3,60

Maxlrainer Helles osit. € 4,60




Weifuseine

WeiBer Spritzer sauer/suB

Graner Veltliner Ried Neuberg
Weingut Mller

Sauvignon Blanc vom Schotter
Weingut Lehner

Chardonnay
Weingut Hagn

Lotuweine

Roter Spritzer sauer/suB3

Merlot | Gadi
Weingut Bennati(IT)

Carnuntum Cuvée
Weingut Markowitsch

Cabernet Sauvignon Barrique
Weingut Heiderer-Mayer

Dosinset

Rose de Noir
Weingut Lehner

@wbem

Bianco Spumante Gran Cuvée
Weingut Corte Delle Calli

1/8 1t.

€340
€ 4,10

€5,10

€5,60

1/8 1t.

€3,40
€410

€5,10

€6,10

1/8 1t.

€4,20

0,11t.

€ 4,10



Abfindungsbrennerei Aschberger Alois

Obstler
Marille
Meisterwurz

Edelbrennerei Kostenzer
Williamsschnaps
Zirbengeist 40%

Alte Zwetschke

Alter Apfel

Vorderer Salcherhof
Krautinger

Limoncello
Frangelico
Fernet Branca
Averna
Ramazzotti
Jagermeister
Grappa Gold

Havanna 7years

Johnnie Walker Black Label
Blended Scotch Whiskey

Don Papa Baroko 7 years
Diplomatico 7 years

Oban Single Malt Scotch 16 years
Johnny Walker Black Label 16 years

Longdrinks

Limoncello Spritz
Gin Tonic

Vodka Lemon
Vodka Red Bull
Havanna Cola

2 cl

4el

2 cl

2 cl

4el

4el

€3,00
€ 3,50
€3,90

€ 3,60
€ 3,90
€5,90
€5,90

€5,90

€3,50
€350
€350
€3,50
€3,50
€3,50
€3,90

€5,20
€ 6,50

€6,90
€9,90
€12,90
€6,90

€6,90
€ 8,90
€8,90
€ 8,90
€9,90



