



# Herzlich Willkommen!

Griaß eich! Mir sein **da Mario und da Andi** – euer Dorfwirt Wiesing – Duo!  
Während Mario in der Küche zaubert, ist Andi für euch im Service immer zur Stelle.

Seit wir uns in den Zillertaler Tourismusschulen kennengelernt haben,  
hegten wir den Traum, gemeinsam ein eigenes Lokal zu eröffnen.  
Nachdem wir nach der Schule einiges an Erfahrung im In- und Ausland sammelten,  
war es schließlich im April 2023 so weit.

**Seitdem ist unser Ziel klar:**  
Bodenständige Küche mit regionalen Produkten  
in angenehmer Wirtshausatmosphäre.

Schön, dass ihr da seid,  
genießt die Zeit bei uns und lasst euch verwöhnen!







## Suppen

Karotten-Ingwer-Suppe	Vegan	FLN	€ 5,90
Frittatensuppe		ACGLF	€ 5,90
Pressknödelsuppe		ACGLF	€ 5,90
Suppe des Tages			€ 5,90

## Vorspeisen

Knoblauchbrot	AGLM	€ 3,90
Rindercarpaccio	AFOG	€ 16,90
mit Kräuterpesto, Pinienkernen und Brot		
Bruschetta	AGO	€ 7,90
mit frischen Tomaten und Basilikum		
Steinpilzschlutzkrapfen	AG	€ 10,90
mit brauner Butter und Parmesan		
Mariniertes Beef Tartar	ACHMO	€ 17,90
mit Ölfrüchten und Brot		

## Salate & Fisch

Kleiner gemischter Salat	MOL	€ 5,90
Kaspresknödel	ACFGMOL	€ 16,90
2 Stück auf gemischem Salat		
Gebackene Hühnerbruststreifen	ACGF MOL	€ 17,90
Steirer Art auf gemischem Salat		
Garnelensalat mit gegrillter Ananas	ABC FG MOL	€ 24,90
auf Sommersalaten mit Mangochutney		
Seesaiblingfilet	CDG MO	€ 25,90
mit Petersilienkartoffeln und Gemüse, Mandelblättchen und Nussbutter		



## Hauptspeisen

Wiener Schnitzel vom Schwein aus der Butterpfanne mit Pommes oder Kartoffelsalat	ACFG	€ 16,90
Cordon Bleu vom Schwein aus der Butterpfanne mit Petersilienkartoffeln	ACFG	€ 19,90
Gebackenes Hühnerfilet Steirer Art mit Kartoffelsalat	ACGF <small>MOL</small>	€ 17,90
Zwiebelrostbraten medium mit Speckbohnen und Butterspätzle	ACDG <small>MOL</small>	€ 23,90
Schweinemedaillons mit Butterspätzle, Brokkoli und Pfefferrahmsauce	GLMO	€ 23,90

## Vegetarisch

Tagliolini aglio e olio mit Tomaten, Knoblauch, Pinienkerne und Parmesan	ACOG	€ 16,90
Tagliolini aglio e olio mit Garnelen mit Tomaten, Knoblauch, Pinienkerne und Parmesan	ABC <small>OG</small>	€ 24,90
Steinpilzschlutzkrapfen mit brauner Butter und Parmesan	AG	€ 16,90
Kokos-Thaicurry mit Gemüse	FON	€ 15,90
mit Huhn	FON	€ 17,90
mit Garnelen	BFON	€ 24,90

## Steaks

Rumpsteak mit Grillgemüse, Kartoffelwedges und Pfefferrahmsauce		
180g	GLMO	€ 26,90
250g	GLMO	€ 36,90
Surf and Turf mit Garnelen 180g Rumpsteak mit Grillgemüse, Kartoffelwedges und Pfefferrahmsauce	BGLMO	€ 36,90



## Kinderkarte

Tagliolini mit Tomatensauce	ACGO	€ 9,90
Kinder Wiener Schnitzel mit Pommes	ACFG	€ 10,90
Grillwürstel mit Pommes		€ 8,90
Chicken Nuggets mit Pommes	ACF	€ 9,90
Portion Pommes		€ 6,90
Spätzle mit Sauce	ACGMLO	€ 5,90

## Jeden Sonntag ABWECHSELND

Ofenfrischer Krustenbraten mit Semmelknödel und Speckkrautsalat	ACFGLMO	€ 18,90
Ofenfrische Ripperln mit Speckkrautsalat und Knoblauchbrot	AFGMO	19,90

## Beilagen

Pommes, Wedges, Kartoffelsalat, Kartoffeln, Spätzle, Gemüse, Reis		€ 3,50
--	--	--------

## Desserts

Marmormousse mit Fruchtsorbet und Browniecrumbles fein garniert	ACFGO	€ 9,90
Creme Brûlée mit Sauerkirschkompott und Cantuccini fein garniert	ACGHO	€ 9,90
Bananensplit mit Schokosauce, Mandelsplitter und Sahne	ACHG	€ 8,90
Gemischtes Eis mit Sahne	ACG	€ 5,90
Hausgemachte Tiramisu	ACGO	€ 5,90
Kuchen des Tages		€ 4,50



## Aperitif

Aperol Spritz / Veneziano	€ 6,90
Hugo	€ 6,90
Limencello Spritz	€ 6,90
Lillet Wildberry	€ 6,90
Campari Spritz	€ 6,90
Crodino Spritz Alkoholfrei	€ 6,90
Campari Soda/Orange	€ 6,40
Glas Prosecco	€ 4,10
Martini Bianco	5 cl € 5,40

## Alkoholfreies

Limo	€ 3,80
Coca-Cola, Coca-Cola light, Paulaner Orangenlimonade, Sprite, Almdudler, Paulaner Spezi	
Schweppes	€ 3,80
Bitter Lemon, Tonic Water	
Soda Zitrone oder Holunder gespritzt	0,3 lt. € 2,80 0,5 lt. € 3,40
Pago	0,2 lt. € 3,70
Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango, Erdbeere, Marille, Multivitamin	
Pago gespritzt	0,3 lt. € 3,90 0,5 lt. € 4,60
Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango, Erdbeere, Marille, Multivitamin	
Mineralwasser	0,33 lt. € 3,30
Römerquelle still/prickelnd	0,75 lt. € 5,50
Red Bull	€ 4,50



## Warne Getränke

Tee div. Sorten	€ 3,20
Espresso klein	€ 3,00
Espresso Macchiato	€ 3,20
Espresso groß	€ 4,40
Verlängerter	€ 3,40
Cappuccino	€ 3,60
Latte Macchiato	€ 4,10
Heiße Schokolade mit Schlag	€ 3,60
Affogato	€ 5,60

## Offene Biere



Oberbräu Hell	0,2 lt.	€ 2,80
	0,3 lt.	€ 3,60
	0,5 lt.	€ 4,60
Zitronenradler	0,3 lt.	€ 3,60
	0,5 lt.	€ 4,60
König Ludwig Weißbier Hell	0,3 lt.	€ 3,80
Weizen Cola	0,5 lt.	€ 4,80
Weizen Sprite	0,5 lt.	€ 4,70
	0,5 lt.	€ 4,70

## Flaschenbiere



König Ludwig	
Bier Dunkel	0,5 lt.
Weißenbier Dunkel	0,5 lt.
Weißenbier Alkoholfrei	0,5 lt.
Warsteiner	
Premium Alkoholfrei	0,33 lt.
Radler Naturtrüb	0,33 lt.
Maxlrainer Helles	0,5 lt.
	€ 4,80
	€ 4,80
	€ 4,80
	€ 3,60
	€ 3,60
	€ 4,60



## Weißweine

0 1/8 lt.

Weißen Spritzer sauer/süß	€ 3,40
Grüner Veltliner Ried Neuberg Weingut Müller	€ 4,10
Sauvignon Blanc vom Schotter Weingut Lehner	€ 5,10
Chardonnay Weingut Hagn	€ 5,60

## Rotweine

0 1/8 lt.

Roter Spritzer sauer/süß	€ 3,40
Merlot I Gadi Weingut Bennati (IT)	€ 4,10
Carnuntum Cuvée Weingut Markowitsch	€ 5,10
Cabernet Sauvignon Barrique Weingut Heiderer-Mayer	€ 6,10

## Roséwein

0 1/8 lt.

Rose de Noir Weingut Lehner	€ 4,20
--------------------------------	--------

## Prosecco

0 0,1 lt.

Bianco Spumante Gran Cuvée Weingut Corte Delle Calli	€ 4,10
---	--------



## Schnäpse und Liköre

Abfindungsbrennerei Aschberger Alois

Obstler	€ 3,00
Marille	€ 3,50
Meisterwurz	€ 3,90

Edelbrennerei Kostenzer

Williamsschnaps	€ 3,50
Zirbengeist 40%	€ 3,90
Alte Zwetschke	€ 5,90
Alter Apfel	€ 5,90

Vorderer Salcherhof

Krautinger	€ 5,90
------------	--------

Limoncello	€ 3,50
Frangelico	€ 3,50
Fernet Branca	€ 3,50
Averna	€ 3,50
Ramazzotti	€ 3,50
Jägermeister	€ 3,50
Grappa Gold	€ 3,90

## Rum und Whiskey

Havanna 7 years	2 cl	€ 5,20
Johnnie Walker Black Label	4 cl	€ 6,50
Blended Scotch Whiskey		
Don Papa Baroko 7 years	2 cl	€ 6,90
Diplomatico 7 years	2 cl	€ 9,90
Oban Single Malt Scotch 16 years	4 cl	€ 12,90
Johnny Walker Black Label 16 years	4 cl	€ 6,90

## Longdrinks

Limoncello Spritz	€ 6,90
Gin Tonic	€ 8,90
Vodka Lemon	€ 8,90
Vodka Red Bull	€ 8,90
Havanna Cola	€ 9,90